ARISTOTELES. VOL. IV.

est fabulas de anima quibus Plato in Politia, in Gor-
gia, in Phædone usus fuerat).

5.

Dicit et divinus Aristoteles causam cur illinc huc acce-
dens anima, eorum quæ ibi spectantur obliviscatur, quum
hinc egressa ibi meminisset eorum quæ hic passa fuerit.
Et demonstrandum de argumento : dicit igitur idem eorum
qui ex sanitate in morbum veniant quosdam in oblivio-
nem incidere litterarum quas ipsi didicissent, quum
nemo unquam qui ex morbo in sanitatem revertisset tale
quid passus sit.

Similem vero esse vitam sine corpore animis, quum na-
turaliter sit (sanitas : morbo autem illa quæ est in
corpore. Unde) ostendit animas illinc venientes eorum
quæ ibi fiant oblivisci, eas vero quæ hinc, ibi eorum quæ
hic fiant meminisse.

4

plenissimam non opinati sunt nisi divino iudicio contigisse, tribuentes utique iustitiam conditori, a quo factus est et administratur hic mundus. Quanto ergo te melius veritatque viciniis de hominum generatione senserunt, quos Cicero in extremis partibus Hortensii dialogi velut ipsa rerum evidētia ductus compulsusque commemorat. Nam quum multa quæ ridemus et gemimus de hominum vanitate atque felicitate dixisset, ex quibus humanae, inquit, vitæ erroribus et ærumnis fit, ut interdum veteres illi sive vates sive in sacris initiisque tradendis divinæ mentis interpretes, qui nos ob aliqua scelera suscepta in vita superiore pœnarum luendarum causa natos esse dixerunt, aliquid vidisse videantur verumque sit illud quod est apud Aristotelem, simili nos affectos esse supplicio atque eos qui quondam, quum in prædonum Etruscorum manus incidissent, crudelitate excogitata necabantur, quorum corpora viva cum mortuis, adversa adversis accommodata quam aptissime colligabantur; sic nostros animos cum corporibus copulatos, ut vivos cum mortuis esse conjunctos.

Hæc ad dialogum Eudemum pertinere vidit Krischius, *Forschungem auf dem Gebiete der alten Philosophie*, p. 17, rectius quam O. Müllerus, qui in libro *die Etrusker*, t. I, p. 368, ubi de more, quem Aristoteles tetigerat, loquitur, ad Turri-wōn Νόμιμα retulerat.

7. (72.)

Plutarch. *Consol. ad Apollon.*, c. 27 : Πολλοῖς γὰρ καὶ σοφοῖς ἀνδράσιν, ὡς φησι Κράντωρ, οὐ νῦν ἀλλὰ πάλαι κέλευσται τὰνθρώπινα τιμωρίαν ἡγουμένοι εἶναι τὸν βίον καὶ ἀρχὴν τὸ γενέσθαι ἀνθρώπων συμφορὰν τὴν μεγίστην. Τοῦτο δὲ, φησὶν Ἀριστοτέλης, καὶ τὸν Σειληνὸν συλληφθέντα τῷ Μίδα ἀποφύνασθαι. Βέλτιον δ' αὐτὰς τὰς τοῦ φιλοσόφου λέξεις

7.

Multi enim, ut ait Crantor, sique sapientes viri, non nunc primum, sed pridem deploraverunt res humanas, supplicium iudicantes vitam hanc esse, et summæ calamitatis loco ducentes, nasci hominem. Hoc ipsum Aristoteles ait, Silenum, quum captivus ad Midam adduceretur, pronuntiasse. Cujus hæc sunt (præstat enim ipsa philosophi verba apponere) in Eudemo, sive libro De animo inscripto :